证券代码：600004        股票简称：白云机场      公告编号：2020－043

广州白云国际机场股份有限公司

关于公司控股股东减免公司部分租金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

在公告中，除非文义载明，下列简称具有如下含义：

上市公司/公司 指 广州白云国际机场股份有限公司

机场集团 指 广东省机场管理集团有限公司

因受新冠肺炎疫情影响，广州白云机场航班起降架次及旅客运

输量大幅减少，公司经营受到一定的不利影响，机场集团拟以非公开

发行 A 股股票方式向公司注入不超过人民币 32 亿元资金，如能顺利

实施，则将显著缓解上市公司资金压力。

为进一步降低因疫情影响对公司造成的经营压力，根据相关法

律法规及政策，公司向控股股东机场集团申请减免 2020 年度部分土

地租金合计不超过人民币 4,600 万元。机场集团为支持公司稳定发展，

同意上述申请，具体减免项目及金额由公司根据经营管理的实际情况

向机场集团提出。此举将同时有效降低本次非公开发行股票实施后股

东即期回报被摊薄的潜在影响。

根据《上海证券交易所股票上市规则》相关规定，上述机场集

团对公司的租金减免属于单纯减免上市公司义务的事项，无需提交上

市公司股东大会审议。本公告事项拟在本次公司非公开发行方案实施

后具体落实。

特此公告。

广州白云国际机场股份有限公司董事会

                              2020 年 7 月 18 日